Il dispose également d’un bloc de mécanique pour le stockage 

des outils et la réparation des engins. 

-​ Zone de sécurité et ceinture verte : Outre les infrastructures techniques de 

traitement, le CET d’Aképé a intégré des mesures d’aménagement paysager et de 

sécurité périphérique. Une zone tampon de cent quatorze (114) hectares a été 

réservée autour des installations, servant à la fois de barrière de protection et 

d’espace de reboisement. Cette ceinture verte, constituée d’espèces végétales locales 

et à croissance rapide, a pour fonction de limiter la propagation des odeurs, de